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ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 055-2023-MDM/OEC-1

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA ACTIVIDAD MANTENIMIENTO PERIODICO DE LAS
VIAS URBANAS NO PAVIMENTADAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE KIRIGUET! EN LOS
BARRIOS Y CALLES JERUSALEN Y LOS ANGELES DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA
CONVENCION - CUSCO. SEC. FUN. (0364)

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencion y
Departamento de Cusco, siendo las siendo las 12:00 horas del 04 de agosto del 2023, en la Oficina de
Abastecimiento, se reGne el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), en uso de sus
competencias acorde al articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias vigentes; quien se encargara de la preparacion,
conduccidn, realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 055-2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE COMBUSTIBLE
PARA LA ACTIVIDAD MANTENIMIENTO PERIODICO DE LAS VIAS URBANAS NO PAVIMENTADAS
EN LA COMUNIDAD NATIVA DE KIRIGUET!I EN LOS BARRIOS Y CALLES JERUSALEN Y LOS
ANGELES DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO. SEC. FUN. (0364), el
mismo que esta integrado por:

APELLIDOS Y NOMBRES DNi CARGO
PRADO LEON, TEOFILO 80052264 | JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO
COLLANTES GALLO, LUIS | 40816055 | ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO I
GUILLERMO
DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL 71252481 | ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO {lI

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de participantes
via electronica, teniendo el siguiente resultado:

oo
e

Proveador INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD ANONIMA

ali 4! <>

e AASOTSLSY N TEROCANICA SALC. 6/07/2023  Valido 26/07/2023 2050751252 Qo)
Proveed;

2 m':"wc‘" 20601115558 ASEMA CAMISEA S.A.C. 19/67/2023  Valido 19/07/2033 20601115558 (Do) |
| Proveed
3 0605081771 GRIFOS SEROR DE HUANCA DE IVOCHOTE S.R.L. 23/07/2023  Vsfido 20/07/2023 20605081771 (e[} |

3 registros encontrados, mostrando 3 registrols), de 12 3. Pagina 1/ 4.

PRESENTACION DE OFERTAS

A continuacion, se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados teniendo

el siguiente resultado:

{1 20601115558 ASEMA CAMISEA S.ALC. !6/072023 1:55: 20601115558 26/07/2023 19:55:57 Enviado Valido >y
2 20605081771 gl:ios SEROR DE HUANCA DE IVOCHOTE 25/67/3023 11:02:50 20605081771 25/07/2023 11:84:07 Enviado Valido o 72
INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD i
3 0506751252 ANONIMA CERRADA - INVERSIONES 26/07/2028  20:39:26 20450751252 I\ 26/07/2023 20:39:37 Enviado Valido <& g
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Il. PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segln reporte
de resultados del periodo de lances del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE,
teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-55-2023-MDM/OEC-1

!Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTO_!‘ji
'No Item 1

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA ACTIVIDAD
MANTENIMIENTO PERIODICO DE LAS VIAS URBANAS NO
PAVIMENTADAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE KIRIGUET! EN LOS

BARRIOS Y CALLES JERUSALEN Y LOS ANGELES DEL DISTRITO DE
Descripcién del kem MEGANTON]I - LA CONVENCION. SEC FUN (0364)
Moneda Soles
tiitima

Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta

INVERSIONES INTEROCEANICA SCOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - INVERSIONES
1 20450751262 INTERQCEANICA S.A.C. 48000
2 20601118558 ASEMA CAMISEA S.AC. 48000
3 20805081771 . GRIFOS SENOR DE HUANCA DE IVOCHOTE SRL. |49500 |

ll. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los postores que han
obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases
Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo VII de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

DOCUMENTOS PARA LA POSTOR N° 1 POSTOR N° 2 POSTOR N° 3
ADMISION DE LA OFERTA  "|NVERSIONES INTEROCEANICA | ASEMA CAMISEA | GRIFOS SENOR

SOCIEDAD S.AAC. - RUC  DE HUANCA DE
ANONIMA CERRADA - | 20601115558 IVOCHOTE S.R.L.
INVERSIONES - RUC
INTEROCEANICA S.A.C — RUC 20605081771
20450751252

a) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

datos del postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE

representacion de quien suscribe

la oferta - -

c) Declaracién jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento

{Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas

conténidas en el Capitulo lll de la

presente seccién. (Anexo N° 3)
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e) Promesa de consorcio con NO CORRESPONDE NO NO
firmas legalizadas, de ser el CORRESPONDE CORRESPONDE
caso. (Anexo N° 4)

f)  Requisitos de habilitacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documentos de Presentacion S| CORRESPONDE SI CORRESPONDE | SI CORRESPONDE
Facultatva — EXONERACION

DEL IGV (Anexo N° 05) |

ESTADO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO
OBSERVACION

Evaluado el reporte de resultado de lances y cumplimiento de los documentos de admisibilidad, se
determina que, el postor INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
INVERSIONES INTEROCEANICA S.A.C, con RUC 20450751252, ocupa el PRIMER LUGAR segtin
orden de prelacion, quien a su vez cumple con todos los documentos de admisibilidad.

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacion de las
ofertas, al contar con dos (02) ofertas validas conforme lo establece el numeral 7.6 del Titulo VIl de la
Directiva N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA.

IV. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

e PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - INVERSIONES INTEROCEANICA S.A.C, con RUC 20450751252, quien
ocupa el PRIMER LUGAR seaqun orden de prelacion del reporte de resultado de lances del
procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 055-2023-MDM/OEC-1, cuyo
objeto es la ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA ACTIVIDAD MANTENIMIENTO
PERIODICO DE LAS VIAS URBANAS NO PAVIMENTADAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE
KIRIGUETI EN LOS BARRIOS Y CALLES JERUSALEN Y LOS ANGELES DEL DISTRITO DE
MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO. SEC. FUN. (0364), por el importe de S/48,000.00
(Cuarenta y ocho mil con 00/100 Soles), con exoneracion del IGV (Impuesto General a las Ventas)
previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la Inversién en la Amazonia.

e SEGUNDO: ENCARGAR su publicacién a través del SEACE.

No habiendo ninguna otra observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, se da
por concluido este acto, firfnandose en sefial de conformidad. /

MUNIICIPAADBISTRlTALD MEGANTOr: )

MUNICIPALIDAD I]'ISTRJTA-}. DE MEGANTON!
M = S

""""""" 2 o
C i al gon f// - e
LA Ur JAD DE ABAS CIMIENTD é_ B L T T
AL i e
CPC. TEOFILO PRADO LEON LIC. ADM. COLLAT\TTES GALLO LUIS
Jefe de la Oficina de Abastecimiento GUILLERMO

Especialista en Sistema Administrativo Il

MIGHAEL DI

RES'”"SA.LE ;D ;%295‘21"%’:9&‘:'

LIC. ADM. MlCHAEL DOMINGUEZ
CCAYCURI

Esoecialista en Sistema Administrativo Ill




